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Niewielka Szkoła Podstawowa w Rudce może się poszczycić nie lada 
sukcesem. Jej uczniowie na sprawdzianie szóstoklasistów osiągnęli 
najlepszy w całym powiecie szczycieńskim wynik – 26,1 p. – To nie 
był wypadek przy pracy, bo co roku mamy podobne osiągnięcia 
– podkreśla dyrektor Karol Chrzanowski. Niedługo w szkole znacznie 
poprawią się warunki do nauki. Gmina Szczytno prowadzi rozbudowę 
placówki o nowe sale lekcyjne oraz budowę sali gimnastycznej.

SZKOŁA NA SZÓSTKĘ
Szóstoklasiści z SP w Rudce osiągnęli najwyższy w powiecie wynik sprawdzianu

TO NIE PRZYPADEK

Uczniowie, nauczyciele i rodzice 
związani ze Szkołą Podstawową 
w Rudce mają powody do ra-
dości. Tegoroczny sprawdzian 
szóstoklasistów wypadł tu naj-
lepiej w powiecie. Osiągnięty 
wynik – 26,1 p. jest wyższy niż 
w podstawówkach w Szczytnie i 
znacznie lepszy niż średnia kra-
jowa wynosząca 22,75. Do tego 
jeszcze uczniowie z Rudki uzy-
skali bardzo wysoki, ósmy sta-
nin, czyli wskaźnik określający 
stopień trudności sprawdzianu 
ustanawiany przez Central-
ną Komisję Egzaminacyjną. W 
tym roku sprawdzian zdawało 
tu 14 szóstoklasistów. Czworo 
z nich to laureaci nagród wójta 
przyznawanych za najlepsze wy-
niki w nauce. Najlepiej spośród 
tegorocznych szóstoklasistów 
spisała się Aleksandra Cyme-
rys. Uzyskała ona 37 punktów 
na 40 możliwych. Jak podkreśla 
pełniący od 23 lat funkcję dyrek-
tora szkoły Karol Chrzanowski, 

tegoroczny wynik wcale nie jest 
„wypadkiem przy pracy”. 
– Podobne rezultaty osiągamy 
już od wielu lat. Nasz poziom 
na sprawdzianie zawsze jest 
średni lub wyżej średni – mówi 
dyrektor. Z kolei kierownik Re-
feratu Oświaty Urzędu Gminy 
Szczytno Mariusz Drężek za-
uważa, że na sukces szkoły składa 
się wiele czynników, w tym praca 
zespołowa nauczycieli. 
– Częste uzyskiwanie tak do-
brych wyników to atut, którego 
inni mogą tej placówce poza-
zdrościć – mówi Mariusz Drę-
żek. 
– Do tego dochodzi też praca 
dyrektora, który potrafi stwo-
rzyć odpowiednią atmosferę w 
radzie pedagogicznej – dodaje. 

NIŻ ICH NIE DOTKNĄŁ

Obecnie do szkoły w Rudce uczęsz-
cza 113 uczniów wraz z 5- i 6-latka-
mi z oddziałów przedszkolnych. Są 
to głównie mali mieszkańcy Rudki, 
Małdańca i Czarkowego Grądu, ale 

też rozbudowującego się ostatnio 
Nowego Gizewa. Pracuje tu 14 na-
uczycieli. W odróżnieniu od wielu 
innych placówek borykających 
się z niżem demograficznym, w 
Rudce dzieci nie ubywa. Ich liczba 
utrzymuje się od lat na tym samym 
poziomie, a nawet sukcesywnie 
rośnie. Co ciekawe, zdarza się, że 
rodzice chcą tu zapisywać dzieci ze 
Szczytna. 

– W kilku przypadkach mu-
siałem nawet odmówić, bo w 
pierwszej kolejności przyjmu-
jemy uczniów z naszego ob-
wodu, a nasze możliwości lo-
kalowe są ograniczone – mówi 
dyrektor Chrzanowski. 

SPEŁNIAJĄ  
SIĘ MARZENIA

Już niedługo jednak warunki 
do nauki znacznie się popra-
wią. W ubiegłym roku gmina 
rozpoczęła rozbudowę szkoły. 
Powstaną tu dodatkowe cztery 
sale lekcyjne oraz m.in. świet-
lica. Do tego jeszcze spełni się 
największe marzenie dyrektora, 
nauczyciela wychowania fizycz-
nego – podstawówka wreszcie 
będzie miała swoją salę gim-
nastyczną. Teraz w większości 
zajęcia sportowe odbywają się 
na dworze. To jednak wcale nie 
stanowi przeszkody w osiąganiu 
przez uczniów sukcesów. 
– Zajmujemy wysokie miejsca 
na szczeblu gminnym w pił-
ce nożnej, tenisie stołowym 
czy czwórboju. Niedawno 
nasi uczniowie zajęli III miej-
sce w rozgrywanym w SP 3 w 
Szczytnie turnieju w dwa og-
nie – mówi dyrektor. 
Nowe sale lekcyjne oraz sala 
gimnastyczna mają być odda-
ne do użytku 1 września 2013 
roku.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Aleksandra Cymerys uzyskała 
na sprawdzianie 37 punktów na 
40 możliwych


